Gloria

Gloria censetur, generosa stirpe parentum,  
 Et genus à claro ducere rege suum.  
 Gloria sed quanta est, nostro de sanguine summus  
 Quòd sumpsit carnem, sanguinem, et ossa Deus?  
 Est Deus aeternus noster pater ipse benignus,  
 Nos sumus in Gnato pignora chara Deo.  
 Sed decus hoc ingens homines quàm pectore pauci  
 Agnoscunt grato concelebrantq; Deum.  
 Quod tamè agnoscunt melius, mirantur & optāt,  
 Demones in Stygijs, turba maligna, focis.  
 Nam pia cùm quondam canit hæc Ecclesia verba,  
 Est Deus è casta virgine natus homo.  
 Atq; stetit populus veluti Marpesia cautes,  
 Non venerans flexo talia verba genu:  
 Vnus hic colaphum Sathanas impingit in ora,  
 Et simul increpitans talia verba sonat:  
 Trunche, quid immotus veluti Marpesia cautes  
 Stas, nec ad hæc flectis verba verenda genu?  
 O foret hæc nostro generi data gloria tanta,  
 Gloria quam vobis contulit ipse Deus:  
 Prostratum terris grates noctesq; diesq;  
 Diceret hæc tanta pro bonitate Deo.  
 Vos, generis quorum tanta est præstantia, duri  
 Negligitis tamen hæc munera tanta Dei.  
 Ista quidem forsàn non sunt à Demone dicta,  
 Hostis is est noster quòd manet atq; Dei.  
 Qui tamen hæc finxit, docuit sub imagine, nostri  
 Sit generis coram gloria quanta Deo.

Qua nq;

*Quamq̄ Dei agnoscunt hoc grato pectore pauci  
Munus, quod superat totius orbis opes.  
Filius eternus noster quod frater in orbe est,  
Nosq̄ sumus summo pignora chara Deo.*

IN IMAGINEM SEV PICTVRAM  
*veterem sanctæ & indiuiduæ Trinitatis.*

PATER.

*Dilexi te, disce diligere me.*

FILIUS.

*Ex me tua est dignitas.*

SPIRITVS SANCTVS.

*Mundatus es à peccato, noli rursus peccare.*

AD LECTOREM.

*Aspice quæ Triados sint lector munera sanctæ,  
Munera, quæ in nostrum contulit illa genus.  
Munera quis Triados satis hæc perpendit et optat,  
Quæ superant cunctas totius orbis opes.*

VISIO CARPI EPISCOPI,  
quam recitat Dionysius Areopagi-  
ta, in Epistola ad Demo-  
philum.

*Carpus in antiqua venerandus Troade præsul,  
Eximia in Christum vir pietate fuit.*

Disci-

Discipulus longo carus cui iunctus amore,  
 Et iunctus vera religione fuit.  
 Deserit hic rursus vir sanctus Apostata Christum,  
 Gentiles venerans, numina tetra, Deos.  
 Carpus vbi nulla posset ratione mouere,  
 Ad Gnati redeat dogmata sancta Dei;  
 Discipulum diris crebro deuouit, & illum  
 A quo seductus vir fuit antè, pius:  
 In somnis tandem vidit quòd terra dehiscat,  
 Et pateat Stygijs vasta vorago focus,  
 Et veniant bini Stygij de sede dracones,  
 Desuper armati, turba tremenda, viri.  
 Qui capiant illos, Stygias trudentq; seroces  
 Ad sedes, miseris excrucientq; modis.  
 Latatur Carpus, pœna quòd dignus vterq;  
 Tartarea meritò sic cruciandus erat,  
 Sic vbi latatur præsul, vox personat illa  
 A tergo, præsul respice Carpe, tuo.  
 Respicit, et Christum videt, hac qui verba benigno  
 Ore dedit, magna pro bonitate, viro:  
 Carpe, quid his optas miseris, quid mille dolores,  
 Ad Stygios gaudes Carpe quid ire focus?  
 Si mea non etiam his satis esset mors redimendis,  
 Quæq; ego pro mundo vulnera multa tuli:  
 Non ego pro miseris eadem perferre recusem,  
 Prosequor humanum tantò ego amore genus.  
 Sic didicit Carpus cunctis optare salutem,  
 Non mortem miseris, non Stygiosq; focus.